
 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 1 февраля 2010 г. N 16174 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

 
ПРИКАЗ 

от 24 декабря 2009 г. N 517-т/20 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК 
ЛОЦМАНСКОГО СБОРА ЗА УСЛУГИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЛОЦМАНСКОЙ 

ПРОВОДКИ СУДОВ В МОРСКОМ ПОРТУ ВЫСОЦК, ОКАЗЫВАЕМЫЕ 
ООО "БОЛТИК ПАЙЛОТ" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных 

монополиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426; 
2001, N 33 (часть I), ст. 3429; 2002, N 1 (часть I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 168; N 13, ст. 1181; 
2004, N 27, ст. 2711; 2006, N 1, ст. 10; N 19, ст. 2063; 2007, N 1 (часть I), ст. 21; N 43, ст. 
5084; N 46, ст. 5557; 2008, N 52 (часть I), ст. 6236), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.04.2008 N 293 "О государственном регулировании и 
контроле цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в 
транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию 
инфраструктуры внутренних водных путей" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, N 17, ст. 1887; 2009, N 30, ст. 3836), на основании Положения о 
Федеральной службе по тарифам, утвержденного Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 
5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; 
N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 
9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249), протокола Правления ФСТ России от 24 декабря 2009 
г. N 83-т приказываю: 

1. Утвердить ставки лоцманского сбора за услуги по обеспечению лоцманской 
проводки судов в морском порту Высоцк, оказываемые ООО "Болтик Пайлот", согласно 
приложению к настоящему Приказу. 

2. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 

Руководитель 
Федеральной службы по тарифам 

С.НОВИКОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к Приказу 

Федеральной службы по тарифам 
от 24 декабря 2009 г. N 517-т/20 

 
СТАВКИ 

ЛОЦМАНСКОГО СБОРА ЗА УСЛУГИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ЛОЦМАНСКОЙ ПРОВОДКИ СУДОВ В МОРСКОМ ПОРТУ ВЫСОЦК, 

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ООО "БОЛТИК ПАЙЛОТ" 



 
Ставки загранплавания                                                     

Ставка, руб./1 GT                 Наименование сбора    
все суда, кроме   
накатных,      
наплавных,     
контейнеровозов   
и наливных     

накатные,     
наплавные суда   
и контейнеровозы  

наливные   
суда     

    
Лоцманский сбор             
внутрипортовая проводка, 
за операцию              

0,62        0,43        0,68     

внепортовая проводка, за 
каждую милю              

0,28        0,20        0,31     

 
Ставки каботажного плавания                                               

Ставка, руб./1 GT                 Наименование сбора    
все суда, кроме   
накатных,      
наплавных,     
контейнеровозов и  
наливных      

накатные,     
наплавные суда и  
контейнеровозы   

наливные   
суда     

    
Лоцманский сбор             
внутрипортовая проводка, 
за операцию              

0,28        0,20        0,31     

внепортовая проводка, за 
каждую милю              

0,04        0,03        0,04     

 
 

 

 


